[image: image1.png]

КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

Администрация Беловского городского округа
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 21.07.2015

                        № 2103-р

Об утверждении Плана мероприятий
по реализации эффективных действий

для стабильного роста экономики
в Беловском городском округе
Во исполнение задач, обозначенных Президентом Российской Федерации в выступлении на 19-ом Петербургском экономическом форуме 18-20 июня 2015 года, который состоялся под девизом «Время действовать: совместными усилиями – к стабильности и росту»:
1. Утвердить прилагаемый План мероприятий по реализации эффективных действий для стабильного роста экономики в Беловском городском округе.
2. Заместителям Главы Беловского городского округа и иным должностным лицам, ответственным за реализацию мероприятий эффективных действий для стабильного роста экономики в Беловском городском округе предоставлять отчет по исполнению своих направлений в планово-экономический отдел управления экономики Администрации Беловского городского округа ежеквартально в срок до 25 числа месяца следующего за отчетным.

3. Функции рабочей группы по мониторингу реализации эффективных действий для стабильного роста экономики в Беловском городском округе возложить на коллегию Администрации Беловского городского округа согласно утвержденному составу.

4. Настоящее распоряжение подлежит опубликованию в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном интернет-портале www.belovo42.ru.
5. Считать утратившим силу распоряжение Администрации Беловского городского округа от 27.06.2014 №1681-р «Об утверждении Плана мероприятий по реализации эффективных действий для качественного изменения экономики в Беловском городском округе».
6. Контроль за исполнением распоряжения возложить на заместителей Главы Беловского городского округа по направлениям.

7. Распоряжение вступает в силу со дня подписания.

Первый заместитель Главы
Беловского городского округа

А.В.Горелова
Утвержден
распоряжением Администрации

Беловского городского округа
от 21.07.2015 № 2103-р
План мероприятий
по реализации эффективных действий

для стабильного роста экономики
в Беловском городском округе
	№

п/п
	Наименование мероприятия
	Срок реализации
	Исполнители

	1. Создание на территории Беловского городского округа
благоприятных условий и возможностей для  инвесторов

	1.1
	Подготовка и предоставление инвестиционных площадок
(Пополнение, обновление и уточнение банка данных инвестиционных площадок на Инвестиционном портале www.keminvest.ru и сайте АБГО)
	ежеквартально
	Бахур А.Ф.– заместитель Главы Беловского городского округа по строительству,
Богатова Т.В. – начальник управления архитектуры и градостроительства,
Кузнецов Г.С. – руководитель МУ «КЗРиМИ г.Белово»

	1.2
	Пополнение и обновление на официальном интернет-портале Администрации Беловского городского округа   (www.belovo42.ru) раздела «Банк данных инвестиционных площадок Беловского городского округа»
	август 2015 года
	Бахур А.Ф.– заместитель Главы Беловского городского округа по строительству,

Богатова Т.В. – начальник управления архитектуры и градостроительства,

Макрушин С.В. – начальник отдела информационных технологий

	1.3
	Снятие инфраструктурных ограничений
	постоянно
	Смараков С.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ,

Бахур А.Ф.– заместитель Главы Беловского городского округа по строительству,

Богатова Т.В. – начальник управления архитектуры и градостроительства,
Булатов А.Д.– директор МБУ «Служба заказчика ЖКХ»

	1.4.
	Исполнение плана мероприятий («дорожной карты») внедрения в Кемеровской области лучших практик Национального рейтинга состояния инвестиционного климата (распоряжение Администрации Беловского городского округа от 30.06.2015г. № 1880-р)
	2015 год
	Бахур А.Ф.– заместитель Главы Беловского городского округа  по строительству,

Щеколдина Н.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг;
Горелова А.В. – первый заместитель Главы Беловского городского округа

	2. Создание на территории Беловского городского округа производств конкурентоспособной импортозамещающей продукции

	2.1
	Создание на территории Беловского городского округа обрабатывающих производств конкурентоспособной импортозамещающей продукции
	постоянно
	Щеколдина Н.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг

	2.2
	Создание на территории Беловского городского округа производств конкурентоспособной импортозамещающей продукции в сфере малого бизнеса
	постоянно
	Щеколдина Н.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг

	2.3
	Предоставление преференций предприятиям, производящим импортозамещающую продукцию
	ежегодно
	Щеколдина Н.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг,
Филиппов Д.Г. – начальник финансового управления г.Белово

	3. Осуществление поддержки развития малого и среднего бизнеса

	3.1
	Предоставление грантовой поддержки начинающим субъектам малого и среднего предпринимательства на создание собственного бизнеса за счет, местного, областного и федерального бюджетов
	постоянно
	Щеколдина Н.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг

	3.2
	Предоставление субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства на развитие производственных и инновационных малых и средних предприятий
	постоянно
	Щеколдина Н.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг

	3.3
	Предоставление субсидии МФПМП г. Белово в целях пополнения фонда, предназначенного для выдачи займов субъектам МСП
	постоянно
	Щеколдина Н.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг,

Опалева О.В. – директор муниципального Фонда поддержки малого предпринимательства г.Белово

	4. Обеспечение качественного развития рынка труда на территории

Беловского городского округа

	4.1
	Организация подготовки высококвалифицированных специалистов, востребованных рынком
	постоянно
	Горелова А.В. – первый заместитель Главы Беловского  городского округа

	4.2
	Привлечение из других территорий высококвалифицированных специалистов, востребованных рынком
	постоянно
	Горелова А.В. – первый заместитель Главы Беловского  городского округа

	4.3
	Создание бытовых условий для привлечения высококвалифицированных специалистов, востребованных рынком
	постоянно
	Горелова А.В. – первый заместитель Главы Беловского  городского округа,

Смараков С.В. – заместитель Главы Беловского городского округа по ЖКХ

	5. Повышение трудовой мобильности

	5.1
	Создание условий для повышения трудовой мобильности
	постоянно
	Заместители Главы Беловского городского округа

	6. Сопровождение и поддержка талантливых детей

	6.1.
	Реализация Программы по созданию региональной системы поиска и поддержки талантливых детей и молодежи в Кемеровской области на

2010-2015 гг., утвержденной распоряжением Коллегии Администрации Кемеровской области от 21.10.2010

№ 844-р

	постоянно
	Горелова А.В. – первый заместитель Главы Беловского  городского округа

Утвержден
распоряжением Администрации

Беловского городского округа
от 21.07.2015 № 2103-р
Состав рабочей группы
по мониторингу реализации эффективных действий для стабильного роста экономики в Беловском городском округе

(Коллегия Администрации Беловского городского округа)

	Курносов А.В.
	- Глава Беловского городского округа

	Горелова А.В.
	- первый заместитель Главы Беловского городского округа

	Чернов А.Г.
	- заместитель Главы Беловского городского округа по экономике, финансам, налогам и собственности- начальник управления экономики

	Смараков С.В.
	- заместитель Главы Беловского городского округа по жилищно-коммунальному хозяйству

	Щеколдина Н.В.
	- заместитель Главы Беловского городского округа по промышленности, развитию потребительского рынка и услуг

	Истомин С.М.
	- заместитель Главы Беловского городского округа по координации работы правоохранительных органов и органов военного управления

	Кокорина Е.И.
	- заместитель Главы Беловского городского округа – руководитель аппарата

	Бахур А.Ф.
	- заместитель Главы Беловского городского округа по строительству

	Филиппов Д.Г.
	-начальник финансового управления
города Белово

	Бурлаков А.В.
	- председатель Совета народных депутатов Беловского городского округа

	Кирдянов А.Н.
	- председатель теркома независимого профсоюза работников угольной промышленности города (по согласованию)

	Кирюшин Б.А.
	- председатель городского совета ветеранов войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию)

1